



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

POLAR A/S
HYLKEVEJ 31, 8660 SKANDERBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. november 2019

Palle Jul Christiansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Polar A/S Hylkevej 31 8660 Skanderborg CVR-nr.: 33 03 65 66 Stiftet: 14. juni 2010 Hjemsted: Skanderborg Kommune Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Palle Jul Christiansen, formand Rasmus Jul Christiansen Jørgen Aagaard Jakobsen
Direktion	Jørgen Aagaard Jakobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Thuesen Bødker & Jæger Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og løntapning af kemikalier til virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det forløbne regnskabsår har udviklet sig som forventet, med en omsætningsfremgang på 15%.

Årets resultat udgør 239 tkr. mod 1.515 tkr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 21.721 tkr. og en egenkapital på 5.346 tkr.

Direktionen anser resultatet, som værende mindre tilfredsstillende.

Forventningerne til det kommende regnskabsår er yderligere vækst i omsætningen, samt et stærkt forbedret resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.251.190	6.427
Personaleomkostninger.....	1	-3.144.593	-3.340
Af- og nedskrivninger.....		-618.706	-650
DRIFTSRESULTAT		487.891	2.437
Andre finansielle omkostninger.....	2	-175.109	-523
RESULTAT FØR SKAT		312.782	1.914
Skat af årets resultat.....	3	-73.175	-399
ÅRETS RESULTAT		239.607	1.515
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		570.000	0
Overført resultat.....		-330.393	1.515
I ALT		239.607	1.515

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.214.987	1.985
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.792.343	2.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		361.122	520
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.368.452	4.506
ANLÆGSAKTIVER.....		4.368.452	4.506
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.990.736	5.575
Varebeholdninger.....		5.990.736	5.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.044.067	4.256
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.042.522	3.056
Andre tilgodehavender.....		36.460	84
Periodeafgrænsningsposter.....		125.131	136
Tilgodehavender.....		11.248.180	7.532
Likvide beholdninger.....		113.991	38
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.352.907	13.145
AKTIVER.....		21.721.359	17.651

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Aktiekapital.....		2.500.000	2.500
Overført resultat.....		2.276.592	2.608
Forslag til udbytte.....		570.000	0
EGENKAPITAL.....	5	5.346.592	5.108
Hensættelse til udskudt skat.....		184.000	158
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		184.000	158
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.237.315	7.430
Selskabsskat.....		47.175	376
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	7.284.490	7.806
Gæld til pengeinstitutter.....		0	106
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.190.970	2.752
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.705.987	440
Anden gæld.....		1.009.320	1.281
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.906.277	4.579
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.190.767	12.385
PASSIVER.....		21.721.359	17.651
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2017/18: 12)				
Løn og gager.....	2.490.170	2.634		
Pensioner.....	467.476	484		
Andre omkostninger til social sikring.....	110.374	112		
Andre personaleomkostninger.....	76.573	110		
	3.144.593	3.340		
Andre finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	145.225	437		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	29.884	86		
	175.109	523		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	47.175	376		
Regulering af udskudt skat.....	26.000	23		
	73.175	399		
Materielle anlægsaktiver			4	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....	5.079.771	6.521.202	910.708	
Tilgang.....	333.167	111.700	0	
Afgang.....	0	-48.950	0	
Kostpris 30. juni 2019.....	5.412.938	6.583.952	910.708	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	3.094.526	4.521.734	391.736	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-48.950	0	
Årets afskrivninger	103.425	318.825	157.850	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	3.197.951	4.791.609	549.586	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	2.214.987	1.792.343	361.122	
Egenkapital				5
	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	2.500.000	2.606.985	0	5.106.985
Forslag til resultatdisponering.....		-330.393	570.000	239.607
Egenkapital 30. juni 2019.....	2.500.000	2.276.592	570.000	5.346.592

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						6
	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	7.237.315	0	0	7.430.441	0	
Selskabsskat.....	47.175	0	0	376.288	0	
	7.284.490	0	0	7.806.729	0	
 Eventualposter mv.						 7
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået leasingaftaler med udløb henholdsvis den 1. maj 2020 og 1. oktober 2020. Leasingforpligtelsen udgør i alt 197 tkr.						
Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Cab-Dan Esbjerg ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2019: 8.390 tkr.						
Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem PoDan ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2019: 2.500 tkr.						
Selskabets har stillet garanti på 200 tkr. overfor Skat.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PoDan ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 8
Selskabet har stillet virksomhedspant på 3.750 tkr. for mellemværende med Jyske Bank. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:						
Driftsmidler	2.147 tkr.					
Varebeholdninger	5.991 tkr.					
Tilgodehavende for salg	4.044 tkr.					
